168. *Varro*, Tribun mit C. Gracchus im J. 122 und dessen Partei angehörig. — *iudicatus*, im J. 88. — *Gratidius*, de leg. III 36: *avus noster singulari virtute in hoc municipio quoad vivit restitit M. Gratidio, cuius in matrimonio sororem, aviam nostram, habebat, ferenti legem tabellarium*. — *factus* 'ein geborener Redner'. — *cuius*, 245. — *Cilicia* im J. 103. — *Fimbriam*, 129. Er wurde freigesprochen. — Mari. 223.

46 qui accusavit C. Fimbriam, M. Mari Gratidiani pater. atque  
 169 etiam apud socios et Latinos oratores habiti sunt Q. Vettius Vet-  
 tianus e Marsis, quem ipse cognovi, prudens vir et in dicendo  
 brevis; Q. D. Valerii Sorani, vicini et familiares mei, non tam in  
 dicendo admirabiles, quam docti et Graecis litteris et Latinis; C.  
 Rusticelius Bononiensis, is quidem et exercitatus et natura volu-  
 bilis; omnium autem eloquentissimus extra hanc urbem T. Bet-  
 tutius Barrus Asculanus, cuius sunt aliquot orationes Asculi ha-  
 bitae *(et)* illa Romae contra Caepionem nobilis sane, cui orationi  
 Caepionis ore respondit Aelius, qui scriptitavit orationes multis,  
 170 orator ipse numquam fuit. apud maiores autem nostros video  
 disertissimum habitum ex Latio L. Papirium Fregellanum, Ti.  
 Gracchi P. F. fere aetate; eius etiam oratio est pro Fregellanis  
 colonisque Latinis habita in senatu.

Tum Brutus: quid tu igitur, inquit, tribuis istis externis quasi  
 oratoribus? Quid censes, inquam, nisi idem quod urbanis praeter  
 unum, quod non est eorum urbanitate quadam quasi colorata

169. *soc. et Lat.* 99. Cicero  
 nennt diese Redner vielleicht nur,  
 um sich über das Wesen der *urbanitas* äußern zu können. —  
*Vettius* ist kaum derselbe, welchen  
 Lucilius V. 1322 seiner Provinzialismen wegen verspottete.  
 — *Q. D.* 136. — *Q. Valerius de*  
*or.* III 43: *ex istis, quos nostis,*  
*urbanis, in quibus minimum est*  
*litterarum, nemo est quin littera-*  
*tissimum togatorum omnium,*  
*Q. Valerium Soranum, lenitate*  
*vocis atque ipso oris pressu et*  
*sono facile vincat.* Er stammte  
 aus Sora, nahe bei Arpinum (*da-*  
*rum vicini*), und heißt *litteratus*  
 (205), weil er, ein Vorgänger des  
 Varro, der ihn persönlich schätzte  
 und mehrfach erwähnt, grammatische  
 und antiquarische Studien  
 getrieben hatte; auch war er  
 Dichter. Sein Bruder ist uns  
 nicht näher bekannt, ebenso  
 wenig *Rusticelius* (so geben In-  
 schriften — oft z. B. CJL XIV  
 — und Münzen den Namen) und  
*Betutius Barrus.* — *Romae* näm-  
 lich *habita*, das ebenso leicht er-  
 gänzt wird wie in den zu 112